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MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 2020 –TYÖRYHMÄN EHDOTUS 

 

Pyydettynä lausuntona Maahanmuuton tulevaisuus 2020 –työryhmän ehdotuksesta 

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry esittää seuraavaa: 

 

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry edistää ihmisten kotoutumista kansainvälistyvään ja 

monimuotoistuvaan Suomeen. Järjestö kokoaa yhteen valtaväestöä ja eri maahanmuuttajaryhmiä yli 

kieli- ja kulttuurirajojen. Päivittäisessä toiminnassaan yhdistys on jatkuvassa kosketuksessa monista 

eri taustoista tulevien maahan muuttaneiden kanssa. Järjestön toiminnan piiriin kuuluvat myös 

kahden kulttuurin perheet, joille se lähes ainoana toimijana maassamme järjestää toimintaa ja 

kehittää palveluja. Siksi keskitymme lausunnossamme ehdotuksen tarkasteluun erityisesti tämän 

ryhmän näkökulmasta.  

 

 

Kahden kulttuurin perheet huomioitava 

 

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry pitää työryhmän ehdotusta Maahanmuuton tulevaisuus 2020 

visioksi kannatettavana. Näkemyksemme mukaan suuri osa ehdotuksessa esitetyistä linjauksista ja 

toimenpiteistä on myönteisiä, joskin osin riittämättömiä vision toteuttamiseksi.  

 

Keskeisimpänä puutteena haluamme tuoda esiin sen, että työryhmän ehdotuksessa ei ole lainkaan 

otettu huomioon kahden kulttuurin parien ja perheiden näkökulmaa eikä tämän ryhmän tarpeita ja 

potentiaalia kuljettaessa kohti asetettua visiota. 

 

Kuitenkin jo vuoden 2011 lopussa Suomessa asui 63 592 perhettä, jossa toinen puolisoista on 

syntynyt Suomessa ja toinen ulkomailla. Kaksikulttuuristen perheiden lukumäärän kasvu on ollut 

nopeaa, ja niiden määrä on kolminkertaistunut vain kahdessakymmenessä vuodessa. Valtaosa (70 

%) suomalaisten ulkomailla syntyneistä puolisoista tulee Euroopasta ja EU-maista. He ovat 

työikäisiä ja suurelta osin varsin korkeasti koulutettuja. Alle 15-vuotiaita, joiden toinen vanhempi 

on syntynyt Suomessa ja toinen ulkomailla on noin 68 000. Vaikka kaksikulttuuristen parien ja 
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lapsiperheiden lukumäärä on nopeassa kasvussa ja perheisiin liittyy monia erityiskysymyksiä, ei 

perheille ole tarjolla heidän lähtökohtansa huomioivia palveluita tai tukea.  

Tähän saakka pitkälti huomiotta jääneellä, mutta jo lukumäärältäänkin huomattavalla 

kaksikulttuuristen perheiden ryhmällä on myös yhteiskunnallista merkitystä erityisesti suomalaisen 

yhteiskunnan kansainvälistymisen kannalta. Perheissä elää hiljaista tietoa, joka tuo uusia 

lähestymistapoja ja näkökulmia monikulttuurisuuteen sekä yhteiskunnan monimuotoisuuteen. 

Perheissä on löydetty toimivia tapoja ja ratkaisuja kaksisuuntaiseen kotoutumiseen; elämiseen 

kahden kulttuurin välimaastossa ja siihen liittyviin arkisiin haasteisiin.  

Kaksikulttuurisissa perheissä opitut arvot ja taidot siirtyvät perheissä kasvaneiden lasten kautta 

pysyväksi osaksi yhteiskuntaa. Kahden kulttuurin lapsista voi parhaimmillaan kasvaa kulttuurisesti 

kompetentteja aikuisia, joille monikulttuurisuus on itsestään selvää, ja joiden monipuolinen 

kielitaito ja kulttuurinen osaaminen vastaavat työelämän ja yhteiskunnan muuttuviin tarpeisiin. 

Kaksikulttuuriset perheet ovat parhaimmillaan suuri rikkaus ja tärkeä voimavara suomalaisessa 

yhteiskunnassa. 

Mahdollisuuksien ohella kahden kulttuurin välimaastossa elämiseen liittyy myös haasteita, joista 

osaltaan kertoo se, että kaksikulttuuriset perheet päätyvät eroon kolme kertaa kantasuomalaisia 

perheitä useammin. Kaksikulttuurisissa perheissä erityisesti puolison maahanmuuttoon, 

työllistymiseen ja perheen sopeutumiseen liittyvät ongelmat saattavat johtaa perheen muuttoon 

ulkomaille tai pahimmillaan raskaisiin, kansainvälisiä piirteitä sisältäviin ero- ja huoltoriitoihin, 

lapsiperheiden pahoinvointiin ja perheiden sosiaaliseen syrjäytymiseen.  

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry pitää erittäin tärkeänä, että kaksikulttuuristen perheiden 

moninaisuutta edistävä ja suomalaista yhteiskuntaa hyödyttävä potentiaali saadaan käyttöön. 

Vahvuuksien hyödyntäminen ja ongelmien ennaltaehkäisy edellyttävät kaksikulttuuristen perheiden 

integroitumista. Kaksikulttuuristen perheiden erityispiirteet ja tarpeet on siten otettava huomioon 

päätöksenteossa sekä tuki- ja palvelujärjestelmien kehittämisessä. 

 

 

Muita näkökohtia 

 

Kansainvälisten opiskelijoiden työllistyminen 

 

Järjestön päivittäisessä toiminnassa kohtaamme englanninkielisissä koulutusohjelmista 

valmistuneita ulkomaisia opiskelijoita, jotka hakeutuvat suomen kielen kursseillemme 

parantaakseen työllistymismahdollisuuksiaan. Familia Club pitää hyvänä sitä, että esityksessä 

kiinnitetään huomiota ulkomaalaisten opiskelijoiden työllistymisedellytysten turvaamiseen 

Suomessa. Haluamme kuitenkin painottaa sitä, että kansainvälisille opiskelijoille suunnatun, 

kokonaan englannin kielellä järjestettävän ammattikorkeakoulutasoisen opetuksen 

tarkoituksenmukaisuus työllistymisen näkökulmasta tulisi selvittää perusteellisesti. Tulisi myös 

tutkia mahdollisuudet opintojen edetessä vähitellen lisääntyvän, kotimaisilla kielillä tapahtuvan 

opiskelun sisällyttämisestä pakolliseen opinto-ohjelmaan. 
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Osaamisen kehittäminen 

 

Työryhmän esityksessä tuodaan esiin tarve siirtää rahoituksen painopistettä pysyvämpiin 

ratkaisuihin maahan muuttaneille suunnattujen palveluiden ja kotoutumiseen liittyvän osaamisen 

turvaamiseksi ja kehittämiseksi. Tähän liittyen pidämme tärkeänä, että strategiassa huomioidaan 

myös kotouttamisen ja maahanmuuton osaamiskeskusten perustaminen ja että osaamiskeskusten 

toiminnan suunnittelussa otetaan huomioon myös kahden kulttuurin perheiden tarpeet. 

 

Järjestöjen rooli 

 

Järjestömme pitää erittäin kannatettavana työryhmän ehdotuksessa esitettyä eri väestöryhmien 

välisen arjen vuoropuhelun lisäämistä järjestötoimintaan osallistumalla. Tässä yhteydessä pidämme 

tärkeänä, että vahvistetaan ns perinteisten suomalaisten kansalaisjärjestöjen valmiuksia ottaa yhä 

moninaistuvaa osallistujakuntaa mukaan perustoimintaansa, ei vain erillisiin 

maahanmuuttajahankkeisiin tai osastoihin.. Maahan muuttaneiden aktiivisen kansalaisuuden 

edistämisen näkökulmasta on tärkeää, että paikallisella tasolla ja valtakunnallisesti järjestöjen 

julkisen rahoituksen yleisiä kriteereitä suunnataan niin, että ne kannustavat myös perinteisiä 

suomalaisia kansalaisjärjestöjä ottamaan maahanmuuttajataustaiset kansalaiset tasavertaisiksi 

toimijoiksi oman perustoimintansa piiriin ja näin edistävät kotoutumisen kaksisuuntaisuutta sekä 

yhdenvertaisuutta. 

 

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry haluaa lisäksi painottaa yhdistysten roolia tuen, tiedon ja 

palvelujen tarjoajina välittömästi Suomeen muuton jälkeen, kun muuttaja vielä odottaa 

mahdollisuutta päästä alkukartoitukseen tai kotoutumissuunnitelman mukaisten toimenpiteiden 

käynnistymistä. Näin suomalainen kansalaisyhteiskunta voi tulla tutuksi mahdollisimman aikaisessa 

vaiheessa ja maahan muuttaneen edellytykset aktiiviseen kansalaisuuteen vahvistuvat. 

 

 

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry 

 

 

Tarja Monto 

toiminnanjohtaja 

 

 


